
平成３０年６月１２日

保 護 者 様

鳥取県立米子東高等学校長

平成３０年度リベラルアーツ講演会の開催について（御案内）

向暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のことと拝察いたします。日頃から、本校教育
に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
本校では、リベラルアーツ講演会を開催し、毎年様々な講演を実施しているところです

が、本年度の講演会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、参加を希望される方は、当日の開始時刻までに会場にお越しくださいま

すよう御案内申し上げます。

記

１ 演 題 伯耆国大山開山１３００年祭に向けて
大山とともに生きる ～世界とつながる 大山の遙かなる物語～

２ 講 師 石村 隆男（いしむら たかお） 氏
公益財団法人 とっとりコンベンションビューロー 理事長

３ 日 時 平成３０年６月１５日（金）午後２時１５分から午後３時４５分まで

４ 場 所 米子東高等学校 第一体育館

５ 対 象 全日制生徒９６０人、保護者および関係者

６ その他 生徒後方の席にお座りください。

講師紹介

１９５７年米子市生まれ。鳥取県立米子東高等学校（７２期）から
明治大学商学部に進学。専攻はマネージメント（経営学）。大学卒業後
ＪＴＢ日本交通公社（東京）に勤務。海外旅行専門支店で、海外旅行
の企画、営業、添乗など担当する。次に日動火災海上保険へ転職し、
１３年間損害保険の企画、営業を担当する。その後、大山王国のプロ
ジェクトを開始し２０年、現在に至る。その間「エコツーリズム国際大
会２０１３in鳥取」事務局長として、企画、運営に携わる。２０１５
年からは、公益財団法人とっとりコンベンションビューロー理事長を
勤める。
スポーツ万能で高校時代はサッカーとスキーでインターハイ出場。大学時代は全国大学

岩岳学生スキー大会滑降競技優勝。一方、北海道やアメリカ合衆国をひとり放浪旅した経
験を持つ。
鳥取県経済同友会ふるさと教育特別委員会、委員長担当。
ＪＲ西日本、山陰いいもの探県隊、隊員。
総務省地域力創造アドバイザー。


